# 株式会社広島銀行と包括的連携協定を締結

10/2(月)締結式開催

#### 1 概要

株式会社広島銀行と、地方創生におけるさまざまな分野で相互に協力し、協働した取組を行うこととにより、地域の活性化に寄与することを目的として、連携協力に関する協定を締結します。

### 2 出席者

- (1) 株式会社広島銀行 常務執行役員 箱田 浩二様 ほか2名
- (2) 竹原市 竹原市長 今榮 敏彦 ほか1名

## 3 日時・場所等

- (1) 日時 令和5年10月2日(月)13時30分から
- (2) 場所 竹原市役所 2階 市長公室

#### 4 協定の主な内容

- (1) 竹原市における観光まちづくりに関すること
- (2) 竹原市における創業支援及び雇用創出に関すること
- (3) 竹原市への移住・定住・交流の促進並びに関係人口の創出に関すること
- (4) 竹原市における安心安全な地域づくり及び地域連携に関すること
- (5) 竹原市における脱炭素社会の推進に関すること
- (6) 竹原市における地域のDX(デジタルトランスフォーメーション)推進に関すること
- (7) その他竹原市における地方創生の推進に関すること

問い合わせ

総務企画部 企画政策課 担当:南谷

T E L 0846-22-0942 F A X 0846-22-0998